[image: image1.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

DECRETO Nº.3987/2021.
De 04 de Maio de 2021.
Prorroga, EXCEPCIONALMENTE, o Prazo para a Entrega da Declaração dos Bens e Rendas que compõem o Patrimônio Privado dos Agentes Públicos Municipais, de que trata a Lei Federal n° 8.429/1992 e dá Outras Providências.
LEODEGAR RODRIGUES, Prefeito Municipal de NOVO CABRAIS, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições e com base no disposto do artigo 57, Inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Novo Cabrais;
CONSIDERANDO, a Instrução Normativa da Receita Federal do Brasil nº 2.020/2021, de 9º de abril de 2021; e
CONSIDERANDO, que a entrega da Declaração de Bens e Rendas ocorre no mês posterior ao da apresentação da Declaração de Ajuste Anual do Imposto sobre a Renda da Pessoa Física da Receita Federal do Brasil;
DECRETA:

Art. 1° - Prorroga-se, excepcionalmente, para o ano de 2021, o prazo para a apresentação da declaração de bens e rendas de agentes públicos previsto no Decreto Municipal nº 1754/2012, de 19 de Julho de 2012, passando a ser até o décimo oitavo dia do mês posterior ao da apresentação da Declaração de Ajuste Anual do Imposto sobre a Renda da Pessoa Física da Receita Federal do Brasil.
Art. 2º - Permanecem inalteradas as demais disposições do Decreto Municipal nº 1754/2012 de 19 de Julho de 2012.
Art. 3° -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS
Aos 04 dias do mês de Maio de 2021.
               Registre-se e Publique-se:

    _______________________

  Leodegar Rodrigues
                 ________________________

                                    Prefeito Municipal

                              Leodegar Rodrigues

       Prefeito Municipal